
单位

中原区

管城回族区

二七区

惠济区

郑东新区

荥阳市

新密市

郑州高新区

郑州航空港经济综合实验区

金水区

中牟县

郑州经济开发区

上街区

登封市

新郑市

说明 ：本统计表不含跨县(市、区)项目。

投资
完成
比例

62.2%

61.5%

60.2%

62.8%

57.5%

56.2%

56.0%

57.1%

53.6%

61.2%

59.8%

57.0%

58.0%

60.0%

56.6%

得分
(投资完成
比例×0.5)

31.10

30.75

30.10

31.40

28.75

28.10

28.00

28.55

26.80

30.60

29.90

28.50

29.00

30.00

28.30

开工率

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

86.7%

85.7%

100.0%

100.0%

80.0%

100.0%

得分
(开工率×

0.25)

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

21.68

21.43

25.00

25.00

20.00

25.00

审批
完成率

100.0%

100.0%

100.0%

93.8%

100.0%

100.0%

100.0%

93.2%

100.0%

97.6%

100.0%

88.5%

84.6%

100.0%

77.1%

得分
(审批完成
率×0.25)

25.00

25.00

25.00

23.45

25.00

25.00

25.00

23.30

25.00

24.40

25.00

22.13

21.15

25.00

19.28

综合得分(投资、
开工、审批三项

得分之和)

81.10

80.75

80.10

79.85

78.75

78.10

78.00

76.85

76.80

76.68

76.33

75.63

75.15

75.00

72.58

综合
排序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

各县（市、区）人民政府、市人民政府各部门，各有
关单位：

2016 年以来，全市上下认真落实市委、市政
府的决策部署，紧紧围绕省市重点项目年度各项
目标任务，抢先抓早、创新举措、强化责任、狠抓
落实，圆满完成了“时间过半任务过半”等目标任
务，在经济下行压力加大的情况下，为全市经济
稳增长、保态势作出了贡献。1~6 月份，省市重
点项目完成投资 2260 亿元，投资率 56.5%；已开
工项目 192 个，开工率 90.1%；已完成联审联批事
项 1110 项，审批率 92.8%。其中 A 类省考核类项
目完成投资 1168.7 亿元，投资率 60.4%；已开工
项目 116 个，开工率 90.6%；完成联审联批事项

483 项，审批率 99.0%。现将有关情况通报如下：

一、A类重点项目（省重点项目）目标
任务完成情况

(一)总体完成情况
按照综合得分由高到低顺序排列依次为：中

牟县、惠济区、二七区、登封市、郑东新区、郑州航
空港经济综合实验区、中原区、金水区、上街区、
管城回族区、荥阳市、郑州经济开发区、郑州高新
区、新郑市、新密市。

综合得分高于平均分值的单位依次为：中牟
县、惠济区、二七区、登封市、郑东新区、郑州航空
港经济综合实验区、中原区、金水区、上街区。

综合得分低于平均分值的单位依次为：管城
回族区、荥阳市、郑州经济开发区、郑州高新区、
新郑市、新密市。

(二)各板块完成情况
四个开发区按综合得分由高到低排序依次

为：郑东新区、郑州航空港经济综合实验区、郑州
经济开发区、郑州高新区。

五县（市）、上街区按综合得分由高到低排序
依次为：中牟县、登封市、上街区、荥阳市、新郑
市、新密市。

市内五区按综合得分由高到低排序依次为：
惠济区、二七区、中原区、金水区、管城回族区。

（三）投资目标完成情况
完成投资比例高于平均进度的单位依次为：

郑东新区、中牟县、郑州高新区、惠济区、二七区、
登封市、上街区、新郑市、郑州经济开发区、郑州
航空港经济综合实验区、中原区；市交通委、市发
展投资集团、市城管局、市城建委。

完成投资比例低于平均进度的单位依次为：
金水区、管城回族区、荥阳市、新密市；市轨道公
司、市交建投公司、市地产集团。

（四）开工目标完成情况
开工率 100%的单位依次为：郑州航空港经

济综合实验区、荥阳市、上街区、新密市、登封市、
中牟县、中原区、金水区、二七区、惠济区、管城回

族区；市交通委、市民政局。
开工率低于 80%的单位依次为：郑州高新

区、新郑市;郑州供电公司。
市城管局、市地产集团的计划开工项目尚未

开工。
（五）联审联批目标完成情况
联审联批完成率 100%的单位依次为：郑州

航空港经济综合实验区、郑州高新区、郑东新区、
登封市、新密市、新郑市、中牟县、荥阳市、金水
区、中原区、二七区、惠济区、管城回族区;市国土
资源局、市环保局、市发展改革委。

联审联批完成率低于 100%的单位依次为：
郑州经济开发区、上街区；市规划局。

二、B类重点项目（市重点项目）目标
任务完成情况

按照综合得分由高到低顺序排列依次为：中
原区、管城回族区、二七区、惠济区、郑东新区、荥
阳市、新密市、郑州高新区、郑州航空港经济综合
实验区、金水区、中牟县、郑州经济开发区、上街
区、登封市、新郑市。

综合得分高于平均分值的单位依次为：中原
区、管城回族区、二七区、惠济区、郑东新区、荥阳
市、新密市、郑州高新区、郑州航空港经济综合实
验区。

综合得分低于平均分值的单位依次为：金水

区、中牟县、郑州经济开发区、上街区、登封市、新
郑市。

三、存在的问题和原因
2016 年以来，我市重点项目建设始终保持了

快推进、强投资的良好态势。但也存在着各责任
单位项目推进工作不平衡、个别项目选址不符合
规划、配套设施建设滞后等问题。其主要原因
是：有的单位对重点项目建设的重要性认识不
够，没能真正把重点项目摆在强投资、稳增长的
突出位置来抓，服务机构不健全，协调服务不到
位，前期论证不充分，工作责任不明晰，推进机制
不落实。

四、下一步重点工作
下半年，要认真贯彻落实市委、市政府的安

排 部 署，紧 盯“ 全 年 完 成 投 资 4000 亿 元、力 争

4600 亿元”等目标任务，突出“四抓四强”（抓进度
强投资、抓责任强落实、抓督导强激励、抓要素强
保障）。围绕目标着力做好以下工作：一是全力
加快投资进度。强化县（市、区）建设环境主体责
任，重点保证在建项目施工环境，确保连续施工，
力争 389 个续建项目全年投资超 3300 亿元、104
个计划竣工项目年底前新增投资 550 亿元以上；
对暂未开工的项目，逐一制定工作方案，督促加
快 落 实 开 工 条 件，力 争 11 月 底 前 项 目 开 工 率

100%，213 个新开工项目年内新增投资 750 亿元

以上。二是持续推动审批提速。持续加大跟踪

服务力度，及时协调解决问题，督促加快未完成

审批事项的办理力度，确保全部审批事项 7 月底

清零。三是着力解决存在问题。围绕“两级三层

一统筹”机制，进一步强化项目服务职能，跟踪排

查、集中精力协调解决影响项目开工和施工进度

的各种问题。四是认真做好项目选报工作。认

真落实省、市选报明年项目工作安排，深度谋划，

广泛征集，认真梳理，积极申报，确保我市 2017
年省、市重点项目的规模和质量。

附件：
1.1~6 月份各县（市、区）A 类省重点在郑项

目目标完成情况综合排序表
2.1~6 月份各板块 A 类省重点在郑项目目标

完成情况综合排序表
3.1~6 月份各县（市、区）和有关部门（单位）A

类省重点在郑项目投资完成情况排序表
4.1~6 月份各县（市、区）和有关部门（单位）A

类省重点在郑项目开工情况排序表
5.1~6 月份各县（市、区）和有关部门 A 类省

重点在郑项目联审联批完成情况排序表
6.1~6 月份各县（市、区）B 类（市重点）项目

目标完成情况综合排序表

2016年7月28日

单位

中牟县
惠济区
二七区
登封市

郑东新区

郑州航空港经济
综合实验区

中原区
金水区
上街区

管城回族区
荥阳市

郑州经济开发区
郑州高新区

新郑市
新密市

说明 ：本统计表不含跨县(市、区)项目。

投资完成
比例

66.2%
65.7%
65.4%
65.3%
66.8%

63.7%

63.3%
58.0%
65.3%
56.5%
56.3%
63.9%
66.0%
64.0%
51.1%

得分
(投资完成比例×

0.5)

33.10
32.85
32.70
32.65
33.40

31.85

31.65
29.00
32.65
28.25
28.15
31.95
33.00
32.00
25.55

开工率

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
94.1%

100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
84.6%
75.0%
75.0%
100.0%

得分
(开工率×0.25)

25.00
25.00
25.00
25.00
23.53

25.00

25.00
25.00
25.00
25.00
25.00
21.15
18.75
18.75
25.00

审批
完成率

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%

100.0%
100.0%
83.3%
100.0%
100.0%
94.9%
100.0%
100.0%
100.0%

得分
(审批完成率×

0.25)

25.00
25.00
25.00
25.00
25.00

25.00

25.00
25.00
20.83
25.00
25.00
23.73
25.00
25.00
25.00

综合得分
(投资、开工、审批
三项得分之和)

83.10
82.85
82.70
82.65
81.93

81.85

81.65
79.00
78.48
78.25
78.15
76.83
76.75
75.75
75.55

综合
排序

1
2
3
4
5

6

7
8
9
10
11
12
13
14
15

单位

一、四个开发区
郑东新区

郑州航空港经济综合实验区

郑州经济开发区

郑州高新区

二、五县（市）、上街区
中牟县

登封市

上街区

荥阳市

新郑市

新密市

三、市内五区
惠济区

二七区

中原区

金水区

管城回族区

说明：本统计表不含跨县(市、区)项目。

投资完成
比例

66.8%

63.7%

63.9%

66.0%

66.2%

65.3%

65.3%

56.3%

64.0%

51.1%

65.7%

65.4%

63.3%

58.0%

56.5%

得分
(投资完成比
例×0.5)

33.40

31.85

31.95

33.00

33.10

32.65

32.65

28.15

32.00

25.55

32.85

32.70

31.65

29.00

28.25

开工率

94.1%

100.0%

84.6%

75.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

75.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

得分
(开工率×

0.25)

23.53

25.00

21.15

18.75

25.00

25.00

25.00

25.00

18.75

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

审批
完成率

100.0%

100.0%

94.9%

100.0%

100.0%

100.0%

83.3%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

得分
(审批完成
率×0.25)

25.00

25.00

23.73

25.00

25.00

25.00

20.83

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

25.00

综合得分(投
资、开工、审批
三项得分之和)

81.93

81.85

76.83

76.75

83.10

82.65

78.48

78.15

75.75

75.55

82.85

82.70

81.65

79.00

78.25

综合
排序

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1~6月份各板块A类省重点
在郑项目目标完成情况综合排序表

单位
一、四个开发区

郑东新区
郑州高新区

郑州经济开发区
郑州航空港经济综合实验区

二、五县（市）、上街区
中牟县
登封市
上街区
新郑市
荥阳市
新密市

三、市内五区
惠济区
二七区
中原区
金水区

管城回族区

四、市有关部门（单位）
市交通委

市发展投资集团
市城管局
市城建委

市轨道公司
市交建投公司
市地产集团

说明：1.县(市、区)统计表不含跨县(市、区)项目。
2.二七区、中原区、金水区、地产集团年度投资目标、完成投资包括路网打捆项目。

年度投资目标（亿元）

98.1
67.1
215.7
372.1

126.7
64.8
28.5
158.9
61.5
122.4

71.5
112.0
86.1
32.6
62.0

3.4
31.0
22.1
60.0
104.2
28.2
18.3

1-6月份完成投资（亿元）

65.5
44.3
137.8
236.9

83.9
42.3
18.6
101.7
34.6
62.5

47.0
73.2
54.5
18.9
35.0

2.2
19.8
13.7
36.1
55.7
13.7
2.2

投资完成比例

66.8%
66.0%
63.9%
63.7%

66.2%
65.3%
65.3%
64.0%
56.3%
51.1%

65.7%
65.4%
63.3%
58.0%
56.5%

64.7%
63.9%
62.0%
60.2%
53.5%
48.6%
12.0%

排序

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6
7

单位

一、四个开发区

郑州航空港经济综合实验区

郑东新区

郑州经济开发区

郑州高新区

二、五县（市）、上街区

荥阳市

上街区

新密市

登封市

中牟县

新郑市

三、市内五区

中原区

金水区

二七区

惠济区

管城回族区

四、市有关部门（单位）

市交通委

市民政局

市交建投公司

郑州供电公司

市城管局

市地产集团

说明：1.本表按开工率高低排序，开工率相同的按开工项目多少排序。
2.县(市、区)统计表不含跨县(市、区)项目。

计划开工数（个）

32

17

13

8

6

4

4

3

2

4

9

8

5

2

1

1

1

5

11

1

4

1-6月份开工数（个）

32

16

11

6

6

4

4

3

2

3

9

8

5

2

1

1

1

4

8

0

0

开工率

100.0%

94.1%

84.6%

75.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

75.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

80.0%

72.7%

0.0%

0.0%

排序

1

2

3

4

1

2

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

1

2

3

4

5

1~6月份各县（市、区）和有关部门（单位）A类省重点
在郑项目开工情况排序表

单位名称
一、四个开发区

郑州航空港经济综合实验区
郑州高新区
郑东新区

郑州经济开发区

二、五县（市）、上街区
登封市
新密市
新郑市
中牟县
荥阳市
上街区

三、市内五区
金水区
中原区
二七区
惠济区

管城回族区

四、市有关部门（单位）
市国土资源局

市环保局
市发展改革委

市规划局

说明：本表按联审联批率高低排序，联审联批率相同的按联审联批事项多少排序。

省重点项目联审联批事项（项）

154
46
23
59

18
18
18
17
17
6

20
15
12
6
3

85
77
1
56

已完成联审联批事项（项）

154
46
23
56

18
18
18
17
17
5

20
15
12
6
3

85
77
1
55

完成比例

100.0%
100.0%
100.0%
94.9%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
83.3%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%
98.2%

排名

1
2
3
4

1
1
1
2
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
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1~6月份各县（市、区）和有关部门（单位）A类省重点
在郑项目投资完成情况排序表

1~6月份各县（市、区）和有关部门A类省重点
在郑项目联审联批完成情况排序表
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